
JUDEŢUL MEHEDINŢI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
PRIMAR 
 

D I S P O Z I Ţ I E  
privind  desemnarea personalului tehnic auxiliar  al  

 Biroului Electoral de Circumscripție Comunală Pristol 
 

Având în vedere:  
a) art. 11 alin. (1), art. 25 alin. (1), art. 112 alin. (1) alin. (2) si alin. (3), art. 121 alin. (1), 

alin. (22), alin. (23) si  alin. (24) din Legea nr. 115/2015 pentru alegerea autoritatilor administratiei 
publice locale, pentru modificarea Legii administratiei publice locale nr. 215/2001, precum si pentru 
modificarea si completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul alesilor locali, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 
b) OUG nr. 21/2024 privind unele măsuri pentru organizarea şi desfăşurarea alegerilor 

pentru membrii din România în Parlamentul European din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile 
administraţiei publice locale din anul 2024; 

c) Hotararea Guvernului nr. 206/2024 pentru aprobarea bugetului şi a cheltuielilor 
necesare pregătirii şi desfăşurării în bune condiţii a alegerilor pentru membrii din România în 
Parlamentul European din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din 

anul 2024 
d) art. 20 si art. 21 din Regulamentul de organizare si functionare a birourilor electorale 

constituite la alegerile pentru membrii din Romania in Parlamentul European din anul 2024 si pentru 
alegerile pentru autoritatile administratiei publice locale din anul 2024, aprobat prin Hotararea Biroului 
Electoral Central nr. 1 din data de 20.03.2024. 

În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. “a” şi alin. (2) lit.”b” din  Ordonanța de 
Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b”  din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind 
Codul Administrativ; 

 
  

 PRIMARUL COMUNEI PRISTOL  , JUDEŢUL MEHEDINŢI 
D I S P U N : 

 

Art. 1 Se desemnează personalul tehnic auxiliar al  Biroului Electoral de Circumscripție Comunală 

Pristol astfel: 

1. Tulei Sorin-Costel – personal tehnic auxiliar - 

2.Sîrbu Toma-Ilie – informatician - 

3.Tănăsoiu Iulian – informatician -

Art. 2 Activitatea personalului tehnic auxiliar se desfășoară pe toată perioada funcționării Biroului 

Electoral de Circumscripție Pristol. 
 
Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se vor ocupa persoanele desemnate la art.1. 

 
Art.4 Prezenta dispoziție se va comunica persoanelor desemnate la art.1, Instituției Prefectului – Județul 

Mehedinți, B.E.C Pristol.  
 

                                    Emisă astăzi 10.04.2024 la Pristol, Mehedinţi 
                                                
 
          Primar                     Contrasemnează,   
       Neamţu Ion                                                                                                    Secretar general UAT 
                                                                               Tulei Sorin-Costel 
 
 
 Nr. 31 
 


